
36831 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 13 febbraio 2018, n. 145 
Attribuzione Responsabilità di Sub-azione a Dirigenti diversi dai titolari di Responsabilità di Azione ex AD 
002/6/2018. Delega ai sensi dell’art. 7, DPGR 483/2017. 

La Dirigente della Sezione 

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
•	 Visto il DPGR 31 luglio 2015, n. 443 e smi di Adozione del modello organizzativo denominato “Modello 

Ambidestro per lo’innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”. Approvazione Atto di 
Alta Organizzazione. 

•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 1176 del 29/07/2016 con la quale è stato conferito alla dirigente dott. Anna 
Lobosco, l’incarico di direzione della Sezione Formazione Professionale; 

•	 Vista la DGR 833/2016 di nomina dei Responsabili di Azione del POR Puglia FSER-FSE 2014-2020; 
•	 Vista la DGR 1712/2016 di nomina dei Responsabili di Policy del POR Puglia FSER-FSE 2014-2020; 
•	 Vista la DGR 970/2017 di approvazione dell’atto di organizzazione del POR Puglia FSER-FSE 2014-2020 e 

la successiva D.G.R. di parziale modifica n.1242 del 28/07/2017; 
•	 Vista la determina dirigenziale del dirigente della Sezione Programmazione Unitaria n. 39 del 21/06/2017 

avente ad oggetto “Adozione del documento descrittivo del Sistema di gestione e Controllo del POR 
Puglia FESR-FSE 2014-2020 (Si.Ge.Co.) redatto ai sensi degli articoli 72, 73 e 74 del Regolamento (UE) n. 
1303/2013”; 

•	 Visto il comma 3, art. 7, DPGR 483 del 9 agosto 2017; 
•	 Vista la determina dirigenziale del dirigente della Sezione Programmazione Unitaria n. 124 del 5/12/2017 

avente ad oggetto “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020. Articolazione delle Azioni del Programma in Sub-
azioni. Rettifica errori materiali; 

•	 Visto l’Atto dirigenziale del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, 
Formazione e Lavoro n. 02_6/2018 avente ad oggetto “DPGR 483/2017 di organizzazione del POR PUGLIA 
FESR - FSE 2014/2020. Seguito AD 165_110/2017. Attribuzione Responsabilità di Sub-azione a Dirigenti 
diversi dai titolari di Responsabilità di Azione”; 

•	 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento 
amministrativo, da cui emerge quanto segue: 

Premesso che 

•	 Con deliberazione n. 883 del 07/06/2016 la Giunta regionale ha nominato i Dirigenti delle Sezioni 
interessate all’attuazione del Programma Operativo FESR-FSE 2014-2020 Responsabili di Azione, 
assegnando a ciascuno le azioni di competenza; 

•	 Alla dirigente della Sezione Formazione Professionale compete la responsabilità delle seguenti Azioni: 
8.5; 8.9; 9.2; 9.8; 10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6; 10.7; 

•	 Con Deliberazione 970 del 13/06/2017 la Giunta regionale ha approvato l’Atto di organizzazione per 
l’attuazione del Programma Operativo FESR-FSE 2014-2020 e con successiva DGR 1242 del 28/07/2017 
ha apportato parziale modifica; 

•	 Il Titolo I del DPGR n. 483 del 9/08/2017 norma l’organizzazione per la Gestione e attuazione del POR e, 
precisamente, gli articoli dal 3 al 7 declinano funzioni e compiti dell’Autorità di Gestione, dei Responsabili 
di Fondo, dei Responsabili di Policy e dei Responsabili di Azione; 

•	 Con AD n. 02_6 dell’1 febbraio 2018 il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione e Lavoro ha attribuito, ratione materiae, alcune subAzioni del POR a dirigenti 
diversi dai titolari delle corrispondenti Azioni in virtù dell’art. 8 del DPGR 483/2017; 

http:Si.Ge.Co


36832 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

 

       
           

 

 

 

  

 
 

  

•	 Nello specifico la subAzione 8.9.b viene attribuita come segue: 

Azione RdA, dirigente Sezione subAzione Responsabile, dirigente Sezione 
8.9 Formazione Professionale 8.9.b Promozione e Tutela del Lavoro 

Considerato che 

•	 La richiamata AD n. 02_6 dell’1 febbraio 2018 alla RdA a perfezionare l’affidamento mediante delega 
secondo quanto previsto dal coma 3, articolo 7, DPGR 483/2017; 

•	 Le funzioni oggetto di delega totale sono quelle dettagliate dal comma 1, lettere dalla a) alla p) articolo 
7, DPGR 483/2017. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di 
spesa a carico del bilancio regionale né a carico di altri enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento del bilancio regionale. 

DETERMINA 

•	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende  integralmente riportato; 

•	 di delegare, in virtù della disposizione ex AD n. 02_6 dell’1 febbraio 2018, alla dirigente della Sezione 
Promozione e Tutela del Lavoro la Responsabilità della subAzione 8.9.b del POR FESR-FSE 2014-2020; 

•	 Le funzioni oggetto di delega totale sono quelle dettagliate dal comma 1, lettere dalla a) alla p) articolo 7, 
DPGR 483/2017. 

Il presente provvedimento 

- è redatto in unico esemplare in forma integrale nel rispetto della tutela della riservatezza secondo 
quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personale e s.m. e i; 

- è composto da n.  4 facciate; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, 

all’Assessore alla Formazione e Lavoro, al Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione e Lavoro nonché a tutti i soggetti interessati per gli adempimenti di 
competenza; 



36833 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 

                                                                                                             
                              
                                                                                                                                 

- sarà pubblicato sul BURP; 
- sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia; 
- è immediatamente esecutivo.

               La Dirigente della Sezione 
Formazione Professionale 

Dott. Anna LOBOSCO 




